
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА
Дніпропетровська область

Р І Ш Е Н Н Я
(XXХIХ сесія IV скликання)

30.10.2013 м. Кривий Ріг № 2250

Про протидію поширенню вжи-
вання та продажу алкогольних
напоїв, пива, тютюнових виро-
бів серед осіб, які не досягли 18
років

З метою недопущення фактів продажу особам, які не досягли 18 років,
алкогольних напоїв, пива, тютюнових виробів у об’єктах торгівлі, розміщених
поблизу навчальних закладів; на виконання листа уповноваженого Президента
України з прав дитини Павленка Ю.О. і доручення голови Дніпропетровської
обласної державної адміністрації Колєснікова Д.В. від 13 вересня 2013 року
№11886/0/1-13; керуючись Законами України «Про державне регулювання
виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних
напоїв та тютюнових виробів», «Про заходи щодо попередження та зменшення
вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я населення»,
«Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада вирішила:

1. Виконкомам районних у місті рад (Терьохін В.П., Коритнік В.В.,
Беззубченко В.В., Колесник І.В., Степанюк С.Д., Салтовська І.П., Рижков Є.В.):

1.1 здійснювати контроль за належною організацією обслуговування на-
селення підприємствами торгівлі, ресторанного господарства та надавати до
управління розвитку підприємництва виконкому міської ради перелік об’єктів з
продажем алкогольних напоїв, пива, тютюнових виробів, розміщених на
відстані ближче, ніж 300 метрів до території навчальних та освітньо-виховних
закладів, закладів культури і закритих спортивних споруд, станом на перше
число квітня та вересня;

1.2 забезпечити організацію роботи відповідних робочих груп щодо
виявлення фактів продажу особам, які не досягли 18 років, забороненої законом
продукції;

1.3 підвищити ефективність роботи телефонів «гарячої лінії» з питання
інформування про факти порушення в об’єктах торгівлі вимог  Закону  України
«Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного
і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів» у частині продажу
алкогольних напоїв і тютюнових виробів особам, які  не досягли 18 років, за



зверненнями вживати заходів термінового реагування в межах наданих
повноважень;

1.4 організувати  проведення  промоційних  заходів  з  розповсюдження  в
об’єктах  торгівлі  логотипів, слоганів, інформаційних  табличок  про заборону
продажу алкогольних, слабоалкогольних напоїв, пива особам, які не досягли 18
років;

1.5 за необхідності застосовувати норму вищевказаного Закону України
щодо заборони або обмеження продажу алкогольних напоїв, пива та куріння
тютюнових виробів під час проведення масових заходів;

1.6 спільно з управлінням містобудування і архітектури виконкому
міської ради (Гнатовський П.П.) здійснювати заходи щодо зовнішнього
розповсюдження соціальної реклами відповідного спрямування, насамперед
поблизу навчальних та освітньо-виховних закладів, закладів культури і
закритих спортивних споруд.

2. Управлінням освіти і науки, культури і туризму, комітету з фізичної
культури і спорту виконкому міської ради (Касимова Н.О., Стрига Н.В.,
Коваленко І.І.):

2.1 з метою підвищення авторитету наставництва, впливу особистого
прикладу на формування свідомого ведення здорового способу життя посилити
відповідальність керівників та підлеглих працівників закладів, де перебувають
особи віком до 18 років, щодо недопущення фактів розпивання алкогольних
напоїв, пива, куріння тютюнових виробів на території закладів;

2.2 за участі представників батьківських комітетів, громадськості активі-
зувати проведення профілактичних, просвітницьких заходів, спрямованих на
попередження та недопущення вживання алкогольних напоїв, пива, тютюнових
виробів серед дітей і молоді.

3. Управлінню розвитку підприємництва виконкому міської ради (Рижко-
ва І.О.):

3.1 при формуванні плану роботи міської робочої групи з питань обігу
алкогольних напоїв  і тютюнових виробів передбачити заходи щодо проведення
рейдової діяльності з питань моніторингу фактів продажу алкогольних напоїв,
пива, тютюнових виробів особам, які не досягли 18 років, у об’єктах торгівлі,
розміщених поблизу навчальних та освітньо-виховних закладів, закладів
культури і закритих спортивних споруд;

3.2 висвітлювати в міських засобах масової інформації, на офіційному
веб-сайті виконкому Криворізької міської ради, порталі «Криворізький
ресурсний центр» узагальнені результати проведеної роботи та наслідки заходів
впливу до порушників вимог чинного законодавства України.

4. Рекомендувати Криворізькому міському управлінню Головного управ-
ління Міністерства внутрішніх справ України у Дніпропетровській області
(Шматов С.В.):

4.1 із залученням фахівців служби у справах дітей, комітету у справах
сім’ї і молоді, управління освіти і науки виконкому міської ради (Хоруже-
ва Л.М., Лавренко С.І.), Криворізького міського центру соціальних служб для
сім’ї, дітей та молоді (Дабіжа П.М.), виконкомів районних у місті рад активізу-



вати роботу щодо виявлення фактів продажу особам, які  не  досягли 18  років,
алкогольних  напоїв, пива, тютюнових  виробів у об’єктах торгівлі, розміщених
поблизу навчальних та освітньо-виховних закладів, закладів культури і
закритих спортивних споруд;

4.2 за виявленими фактами продажу алкогольних напоїв, пива, тютюно-
вих виробів особам, які не досягли 18 років, направляти матеріали до
Головного управління  Міндоходів у Дніпропетровській області для ухвалення
рішень про застосування до порушників фінансових санкцій чи анулювання їх
ліцензій на право роздрібної торгівлі зазначеною продукцією.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії міської
ради з питань освіти, науки, культури та духовності; сім’ї і дітей, молоді,
фізкультури та спорту (Ступнік М.І., Баландін В.В.), координацію  роботи – на
заступників міського голови Бєрлін В.М., Світличного О.В., голів районних у
місті рад.

Міський голова Ю.Вілкул


